Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

Совет депутатов Тёсово-Нетыльского городского поселения

РЕШЕНИЕ

от 01.12.2011 № 64
п.Тёсово-Нетыльский

О бюджете Тёсово-Нетыльского

городского поселения на 2012 год

и на плановый период до 2014года

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Тёсово-Нетыльского городского поселения Совет депутатов Тёсово-Нетыльского городского поселения
РЕШИЛ:
1. Установить основные характеристики бюджета Тёсово-Нетыльского

городского поселения на 2012 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 42564,3 тыс.руб.;

2) общий объем расходов поселения в сумме 42564,3 тыс.руб.;
  2. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2013 год и

на 2014 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов поселения на 2013 год в сумме 44531,5тыс.руб. и на 2014 год в сумме 45022,5 тыс.руб.;

2) общий объем расходов поселения на 2013 год в сумме  44531,5

тыс.руб.  и на 2014 год в сумме 45022,5 тыс.руб.

      3. Установить, что доходы поселения на 2012-2014 годы формируются за счет доходов от уплаты федеральных и местных налогов и сборов по нормативам, установленным законодательными актами Российской Федерации и настоящим Решением:

- налога на доходы физических лиц – по нормативу 10%;

- земельного налога – по нормативу 100%;

- налога на имущество физических лиц – по нормативу 100%;

- доходы от передачи в аренду земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков – по нормативу 50%;

- доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений – по нормативу 50%.

4. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета поселения согласно приложению № 1 к настоящему решению.

5. Установить объем безвозмездных поступлений из бюджета района на 2012 год в сумме 39921,3 тыс. рублей согласно приложению № 2 к настоящему решению.

     6.Установить объем безвозмездных поступлений из бюджета района на 2013 год в сумме 41989,5 тыс.руб. и на 2014 год в сумме 42320,5 тыс.руб. согласно приложению №3 к настоящему решению.

7. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного п.1 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета:

на 2012 год – согласно приложению № 4 к настоящему решению;

на 2013 – 2014 годы – согласно приложению №5 к настоящему решению.

8.Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета поселения:

на 2012 год – согласно приложению № 6 к настоящему решению;

на 2013 – 2014 годы – согласно приложению № 7 к настоящему решению.

          9.Установить, что расходы на заработную плату учреждений культуры определены  на основе областных нормативов финансирования расходов на заработную плату по муниципальным учреждениям культуры, учитываемые при формировании показателей межбюджетных отношений с бюджетами муниципальных районов и городского округа.
10. Решение вступает в силу с 1 января 2012 года.

11. Опубликовать решение в районной газете «Звезда».

Глава Тёсово-Нетыльского

городского поселения                                                      Н.Н.Величанский